
 
INSCRITOS ACLES I SEMESTRE 2022 

 
AJEDREZ 3° A 7° JUEVES 15:50 A 17:00 
Profesores Pedro Machuca y Daniel León 
Sala 4AT y 4BT 

Aranda Melais Arturo José 
Fellay Marín Cristóbal 
Gorchs Garat Manuel 
Irigoyen Navarrete Pedro 

Lyon Vial Juan de Dios 
Martínez Edwards Josefa Antonia 
Martínez Edwards Juan Diego 
Montes Vial Blanca 
Pape Salcedo Martín José 

Sanhueza Cabezas Joaquín Antonio 
Tapia Berguecio José Luis 
Valenzuela Eyzaguirre Ignacia 

 
 

COMIC CREATIVO 4° A 6° MIÉRCOLES 15:50 A 17:00 
Profesor Christian Schier 
Sala Alternativa 1 

Amenábar Campino Domingo 

Baixas Melo Diego 

Candia Montiel Antonia Augusta 

Gaete Cox Antonia 

Gaete Cox Trinidad 

Gumucio Vasquez Antonia 

Irarrázaval Irarrázabal María 

Rico Valdés Cristóbal Jesús 

Segú Bravo Gonzalo José 

Valenzuela Montt Amelia María 
 
 
COMIC CREATIVO 7° A II° JUEVES 15:50 A 17:00 
Profesor Christian Schier 
Sala Alternativa 1 

Bunster Fell Tomás 



 
 
Cerda Gumucio Martín 

Morales Ugarte Nicolás 

Nualart Casanueva Lorenzo de María 

Rencoret Cabrera Domingo 

Viel Allamand Martín 
 
 
ENGLISH FOR FUN 3° Y 4° JUEVES 15:50 A 17:00 
Miss Yanina Torres 
Sala 3AMTN 

Barra Calvo Trinidad Eugenia 

Fuenzalida Pérez Tomás 

Larraín Vicuña Diego 

Larraín Chadwick Diego José 

Tocornal Córdova Andrés Agustín 

Tocornal Córdova Antonia Paz 

Ubilla Concha Antonia 

Villaseca Aninat Olimpia 

Villaseca Aninat Violeta 
  Cheyre                         Marambio                Antonia 
 
 
FUTBOL FEMENINO I° A IV° LUNES 17:15 A 18:45 
Profesor Víctor Reyes 
Cancha 

Achelat Desmadryl Jacinta 

Ahumada Rojas M. de los Ángeles 

Court Larraín Francisca María 

Errázuriz Larraín Guadalupe 

Errázuriz Larraín Guadalupe 

Galetovic Streeter Josefina 

Goldsack Concha María Sara 

Grez Court Dominga María 

Hiribarren Rodríguez Teresita 

Hoyl Ventura-Juncá M. Piedad 

Illanes Subercaseaux Clementina 

Jordán Ulloa María Gracia 

Letelier González María Gracia 

López Arriagada Josefa 

Mena Concha Margarita 



Ovalle Valdés Antonia 

Prat Pizarro Josefina 

Prieto Guzmán Laura 

Suárez Searle Sofía Jesús 

Valenzuela Vergara Anastasia 
 
 
GAMES AND SPORT PK Y K SABADOS 10:30 A 12:00 
Profesores Gonzalo Flores, Elizabeth Lemus 
Canchas 

Ayub Alcalde Matilde 

Cerda Cruz Colomba 

Correa Celle Jacinta 

Correa Celle Sofia 

Crichton del Sol María del Pilar 

del Río Karmy Manuel 

Erbetta Karmy Francisco Jose 

García-Huidobro Cámbara Sebastián 

Iruretagoyena Desmadryl José María 

Lazarini Boehm Candelaria 

Strube Valverde Diego 

Torres Coopman Martín 

Vidaurre Tigero Gregorio 
  Guenim                        Ossa                           Emilia 
 
INICIACIÓN AL FLAMENCO PK Y K LUNES 13:00 A 14:20 
Miss M. Paz ALdunate 
Sala de música de preescolar 

Ayub Alcalde Matilde 

Boetsch Villaseca Elena 

Covarrubias Diaz Blanca 

Díaz 
de 
Urruticoechea María Josefina 

Domínguez Icaza Isidora 

González Wild Augusta 

Martinez Edwards Isabel 

Munita Croxatto Clara 

Parot Samsing Colomba 

Rico Valdés Maria del Pilar 

Silva Donoso Dominga 
 
 



 
 
 
INICIACIÓN AL FLAMENCO PK Y K MIÉRCOLES 13:00 A 14:20 
Miss M. Paz ALdunate 
Sala de música de preescolar 

Arrata Negrete Lucia 

Espínola Steffens Ema 

Fuenzalida Loyola Antonia Josefina 

Lagos Rodríguez Lucía María 

Lobel Vial Clara 

López Falcone Ana 

Vicherat Appelgren Dominga 
 
 
INICIACIÓN AL FLAMENCO PK Y K MIÉRCOLES 14:30 A 15:40 
Miss M. Paz Aldunate 
Sala de música de preescolar 

Danzinger Selle Francisca 

Granifo Covarrubias Emilia 

Larrain Vicuña Maria Jesus 

Ossandon Ehrenfeld Jacinta 

Portilla Calderón Augusta 

Ruiz-Tagle Valdés Emiliana 
 
 
JABONES Y COSMETICA NATURAL 3° A 5° LUNES 15:50 A 17:00 
Miss Claudia Díaz 
Laboratorio de básica 

Alvear Castro Margarita 

Donoso Lira Ema 

Echeñique Barceló Lourdes 
Fernández de 
Castro Larraín Ana 

Goldsack Concha María Elena 

Hahn Hurtado Isabel Guadalupe 

Mundi Guevara Eloísa 

Romero Silva Jacinta 

Swett Edwards María Isabel 

Valenzuela O`Shea Teresita 
 
 



JABONES Y COSMETICA NATURAL 3° A 5° MIÉRCOLES 15:50 A 17:00 
Miss Claudia Díaz 
Laboratorio de básica 

Cavagnaro Valenzuela María del Mar 

Charles Vallarino Florencia María 

Díaz de Valdés Tornero Amelia 

Dumay Calvo Helena 

Larraín Fernández Sofía 

Pérez Montoya María Isidora 

Tocornal Vargas Margarita María 

Valenzuela O`Shea Emilia 

Vergara Uriarte Amparo de María 
 
 
JABONES Y COSMETICA NATURAL 6° A 8° JUEVES 15:50 A 17:00 
Miss Claudia Díaz 
Laboratorio de básica 

Andreani Fuenzalida Isabel María 

Castaño del Río Amelia 

Covarrubias Undurraga Maite 

Hrdalo Palacios Paula 

León Baeza Isabel 

Marín Ryan 
Emilia María 
Isidora 

Rosenthal Correa Sofía Ignacia 

Sanhueza Cabezas Emilia Ignacia 

Viel Allamand Blanca 

Zañartu Villaseca Jacinta 
 
 
JUGANDO CON EL ARTE PK Y K LUNES 13:00 A 14:20 
Misses Macarena Miranda y M. José Herrera 
Sala PKD 

Boettiger 
Gueneau de 
Mussy Oscar 

Bravo Carvajal Benjamín 

Bravo Carvajal Trinidad 

Cibié Hrdalo Tomás 

Correa Alcalde Manuel 

de la Cerda Montes Alicia 

Edwards Ovalle María Magdalena 

Galilea Joglar María Fernanda 



Hildebrandt Yung Leonor Isidora 

Hurtado Baeza Sofía 

Jiménez Brinkmann Borja 

Lyon Vial Diego 

Paublo Nuñez Teo 

Riesco Zulueta Cristóbal 

Undurraga Garcia-Huidobro Milagros 

Vicherat Appelgren Dominga 

Yávar Pereira María 
 
 
JUGANDO CON EL ARTE PK Y K MIERCOLES 13:00 A 14:20 
Misses Macarena Miranda y M. José Herrera 
Sala PKD 

Arteaga López María 

Canales Barriga Cayetano José 

de la Cerda Errázuriz Juan 

Espínola Steffens Agustín 

Ilabaca Silva Antonia 

Irarrázaval Guzmán Benjamín 

Portilla Calderón Augusta 

Portilla Calderón Tomás 

Sanchez Galecio Ismael 

Spiniak Bone Julio 

Tagle Labbé María Gracia 

Vergara Larraín Inés 

Willumsen Hurtado Anibal 
 
 
MIS PRIMERAS OBRAS DE ARTE PK Y K JUEVES 13:00 A 14:20 
Miss Carolina Marchant 
Sala PKE 

Boetsch Morande Lourdes 

Bravo Mackenna Carmen 

de la Cerda Errázuriz Juan 

Garcés Correa Juanita 

Hahn Hurtado Rodrigo 

Hrdalo Palacios Ignacio 

Tapia Vivanco Lucía 
 
 
 



MUNDOS IMAGINARIOS CON PHOTOSHOP 3° Y 4° LUNES 15:50 A 17:00 
Miss Karola Ugarte 
Sala computación 

Amenábar Campino Domingo 

Boetsch Ortúzar Mariana 

Boettiger 
Gueneau de 
Mussy Clara 

Correa Bertrán Trinidad Paz 

Figueroa Gil María Jesús 

Fleischmann Hasenberg Agustín 

Gaete Cox Trinidad 

Montes Gillet Valentina 

Undurraga Valenzuela María 

Valenzuela Larraín Jacinta 
 
 
MÚSICA. DISFRACES Y MÁS PK Y K MIÉRCOLES 13:00 A 14:20 
Miss M. Inés Ortúzar 
Sala KD 

Echenique Gil Diego 

Goldberger Grez Juan Diego 

González Wild Augusta 

González Sepúlveda Raimundo 

Larraín Villalón León 

Oportus Hirigoyen 
Clemente 
Ambrosio 

Poblete Plass Elena 

Sánchez Mackenna Pelayo 

Valdés Wild Juanita 

Wild Timmermann Diego Nicolás 
 
 
PROGRAMACIÓN ENTRETENIDA CON SCRATCH, JUEVES 3° Y 4° 15:50 A 17:00 
Profesor J. Pablo Contreras 
Sala Computación 

Astaburuaga Alemán Luis 

de Mussy Yarur Felipe 

Fuenzalida Abogabir Vicente 

Orchard Vicuña Antonio 

Pape Salcedo Benjamín 

Sapaj Estay 
Antonio 
Constantino 



Sapaj Estay Domingo Alberto 

Yávar Pereira Pedro José 
 
PROGRAMACIÓN ENTRETENIDA CON SCRATCH, LUNES 3° Y 4° 15:50 A 17:00 
Profesor J. Pablo Contreras 
Sala Computación 

Baixas Melo Diego 

Cerda Gumucio Borja 

del Río Bezamat Juan Diego 

Díaz de Valdés Tornero Amelia 

Fracchia Edwards Agustín 

Martínez Edwards Juan Diego 

Rodríguez Lagos Diego 

Vial Proto Francisco Andrés 
 
 
PSICOMOTRICIDAD K MIÉRCOLES 13:00 A 14:20 
Misses Bernardita Arteaga y Fernanda Castellón 
Sala de Psicomotricidad de básica 

Badilla Quesney Jacinta 

Boetsch Ortuzar Isidora 

Covarrubias Diaz Blanca 

Gaete Cox Tomás 

Garcés Correa Juanita 

Hahn Hurtado Rodrigo 

Ilharreborde Fernández Lucia 

Irarrázaval Swett Clara 

Jiménez Brinkmann Borja 

Larrain Vicuña Maria Jesus 

Lyon Vial Diego 

Márquez Manrique Elisa Maria 

Ossandon Ehrenfeld Jacinta 

Parot Samsing Colomba 

Pollak Larrain Julia 

Ruiz-Tagle Valdés Emiliana 

Sahli Sarquis María Luisa 

Silva Larraín Jacinta 

Undurraga Garcés Antonia 

Undurraga Garcia-Huidobro Milagros 

Valenzuela O`Shea Pablo 

Vives Pacheco Jacinta 



 
 
PSICOMOTRICIDAD PK JUEVES 13:00 A 14:20 
Misses Daniela Casaletti y Pía Mieres 
Sala de Psicomotricidad de básica 

Amenábar Campino Max 

Arteaga López María 

Aspillaga Zuniga Manuel 

Bravo Carvajal Trinidad 

Calvo Greene Isidora 

Castañeda Gonzalez Gracia Maria 

Cerda Gumucio Ismael 

de la Cerda Montes Alicia 

del Rio del Rio Maria Gracia 

Donoso Gomez Ines 

Echenique Gil Diego 

Guillén Jensen Valentina María 

Gutierrez Silva Diego 

Hernandez Peñafiel Clara 

Larraín Villalón León 

Muñoz del Campo Clemente 

Poblete Plass Elena 

Sánchez Mackenna Pelayo 

Silva Musalem Jacinta 

Valencia Fuentes Sara 
  Boetsch                       Leal          Luz 
 
PSICOMOTRICIDAD PK Y K MARTES 13:00 A 14:10 
Misses Daniela Casaletti y Fernanda Castellón 
Sala de Psicomotricidad de básica 

Altamirano Dominguez Candelaria 

Arrata Negrete Lucia 

Barriga Valdés Elena 

Bustamante Stanke Sara 

Canales Barriga Cayetano José 

Castañeda Gonzalez Gracia Maria 

Correa Alcalde Manuel 

Crichton del Sol María del Pilar 

Galilea Joglar María Fernanda 

Gómez Mc Allister Sofía 

Holzapfel Vial Emilia 



Iruretagoyena Desmadryl José María 

Lazarini Boehm Candelaria 

López Falcone Ana 

Martinez Edwards Isabel 

Moreno Falcone José 

Risso Cruz Pedro 

Rodriguez Villalobos Jacinta 

Sanchez Galecio Ismael 

Tagle Labbé María Gracia 

Torres Coopman Martín 

Urzúa Errázuriz Paz 
 
 
RECICLARTE 1° Y 2° LUNES 15:50 A 17:00 
Miss Carolina Marchant 
Sala de arte n°2 

Orellana Altmann Pedro Ignacio 

Aresti Troncoso Federico 

Keitel Jiménez Nicolás 

Zurita Gallastegui Cristóbal José 

Valenzuela Montt Rafael José 

Fleischmann Covarrubias Sara María 

Jiménez Brinkmann Silvestre 

Kunstmann Undurraga Alfonso 

Baixas Melo Max 
 
 
RECICLARTE 1° Y 2° MIÉRCOLES 15:50 A 17:00 
Miss Carolina Marchant 
Sala de arte n°2 

Amenábar Campino Alicia  

Errazuriz Eskenazi Lucia  

Fracchia Edwards Olivia  

Fracchia Edwards Jacinta  

Fracchia Edwards Virginia  

Vidal Riesco Sofía  

Godoy Canessa Elisa  
 Barañao                       Guzmán                     M. Jesús 
 
ROBÓTICA CON LEGO MINDSTORM 5° A 7° MIÉRCOLES 15:50 A 17:00 
Profesor Jorge Gangale 
Sala 6CN 



Allard Ugarte Olivia 

Beytía Ebel Jorge Ignacio 

Court Larraín Agustín José 

del Campo Lehuedé Vicente 

Fernández Campos Pablo 

Figueroa Ossandón Juan de Dios 

Garcés Correa Eugenio José 

Hernández Peñafiel León 

Honorato Molina José Miguel 

Löwener Flores Antonia 

Mc Intosh Romero Arturo 

Muñoz del Campo Cristóbal Ignacio 

Tapia Berguecio José Luis 

Torres Angosto Domingo José 

Troncoso de St. Aubin Lucas 

Wulf Tondreau Felipe Andrés 
 
 
TEATRO 5° A 8° LUNES 15:50 A 17:00 
Profesor Cristián Álamos 
Auditorium 

Allard Ugarte Olivia 

Löwener Flores Antonia 

Martínez Edwards Josefa Antonia 

Montes Vial Emilia 

Monteverde Peire Emilia 

Mundi Guevara Candelaria 

Orellana Altmann Dominga Antonia 

Palma Concha María Magdalena 

Tocornal Vargas Margarita María 

Vial Proto María Paz 
 
THE VOICE MTN 4° A 6° MIÉRCOLES 15:50 A 17:00 
Profesor Henrique Azúa 
Sala de música 1 
 

Devaud Pavez Augusta 

Devaud Pavez Jacinta 

Matte Chomón Arturo Domingo 

Opazo Reyes Guadalupe 

Sastre del Pino Amelia 
 



 
ZUMBA KIDS 1° Y 2° MARTES 14:20 A 15:40 
Misses Daniela Casaletti y Bernardita Arteaga 

Amenábar Campino Alicia 

del Rio Bezamat Elisa 

Mora Frascaroli Amalia María 

Rosenthal Correa Catalina 

Altamirano Domínguez Asunción 

Canales Barriga Fátima 

Mena Concha Jacinta 

Rodriguez Lagos Sara María 

Tocornal Chavez Clara 

Tocornal Chávez María Ignacia 

Alvarado Amenábar Clara 

Letelier Greene Jacinta 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


